



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 26934

CLAVE DE LA OBRA

**FISMDF/025/2022**

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL TENOCHTITLAN MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 02 DE DICIEMBRE DE 2022 REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

**REHABILITACIÓN DE CALLE JUAN ALLENDE COLONIA CENTRO CON CONCRETO HIDRAULICO EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD SAN MIGUEL TENOCHTITLÁN ASENTAMIENTO SAN MIGUEL TENOCHTITLÁN**

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/025/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 150,000.00	\$ 150,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 708,277.91	\$ 570,142.19	\$ 138,135.72	-
FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS	
05-sep-22	30-nov-22	M2	986.01	165	

**DESCRIPCION DEL PROYECTO:**

LA OBRA CONSISTE DEMOLICIÓN DE EMPEDRADO EN MAL ESTADO POR MEDIOS MECÁNICOS, CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN, EXCAVACIÓN PARA INTRODUCCIÓN DE RED DE DRENAJE Y AGUA POTABLE CON TUBERÍA DE 30 CM Y 2" Ø CONSTRUCCIÓN DE POZOS DE VISITA Y ENCEMENTADO A BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE 15 CM DE ESPESOR Y LIMPIEZA GENERAL DE OBRA.



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 26934

CLAVE DE LA OBRA

**FISMDF/025/2022**

**ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)</b>					
1	CEMENTO	TON	53.00	4,950.00	262,350.00
2	MORTERO	TON	0.30	4,500.00	1,350.00
3	ARENA	M3	87.00	600.00	52,200.00
4	GRAVA	M3	96.00	600.00	57,600.00
5	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	ROLLO	10.00	4,060.00	40,600.00
6	TUBO DE CONCRETO SIMPLE 30 CM Ø X 1.05 MTS	PZA	105.00	275.00	28,875.00
7	TABIQUE ROJO RECOCIDO	PZA	900.00	5.85	5,265.00
8	BROCAL CON TAPA DE CONCRETO	PZA	3.00	2,685.00	8,055.00
9	TUBO P.V.C. HIDRAULICO RD-26 2" Ø	PZA	27.00	465.00	12,555.00
10	TEE P.V.C. HIDRAULICA RD-26 2"Ø	PZA	1.00	265.00	265.00
11	DIESEL PARA MAQUINA RETROEXCAVADORA	LTS	550.00	22.89	12,589.50
12	DIESEL PARA MAQUINA MOTOCONFORMADORA	LTS	359.93	22.99	8,274.79
13	DIESEL PARA CAMION TIPO VOLTEO	LTS	430.00	22.89	9,842.70
14	MATERIAL BASE MINA LAS ABEJAS	M3	126.00	300.00	37,800.00
15	DIESEL PARA MAQUINA VIBROCOMPACTADOR	LTS	180.00	22.89	4,120.20
16	COLOR PARA CONCRETO	KG	160.00	160.00	25,600.00
17	DESMOLDANTE	KG	20.00	140.00	2,800.00
					<b>570,142.19</b>
<b>MANO DE OBRA ( APORTACIÓN BENEFICIARIOS )</b>					
1	DESMANTELADO DE EMPEDRADO DE CALLE EN MAL ESTADO POR MEDIOS MECANICOS DE 0.00 A 20 CM DE ESPESOR CON MAQUINA RETROEXCAVADORA INCL.: COMBUSTIBLES, REFACCIONES, OPERACIÓN Y LUBRICANTES.	M2	986.01	-	-
2	CARGA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION POR MEDIOS MECANICOS SOBRE CAMION TIPO VOLTEO CON TIRO LIBRE A 2 KM DE DISTANCIA EN PROMEDIO INCL.: COMBUSTIBLES, REFACCIONES, LUBRICANTES Y OPERACIÓN.	M3	197.20	-	-
3	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO "B" DE 0.00 A 1.25 MTS Y 60 CM DE ANCHO INCL.: TRAZO, AFINE DE TALUDES Y FONDO, COMBUSTIBLES, REFACCIONES, LUBRICANTES Y OPERACIÓN (RED DE DRENAJE Y LINEA DE AGUA POTABLE)	M3	91.40	-	-
4	TENDIDO Y COLOCACION DE TUBO DE CONCRETO SIMPLE DE 30 CM Ø POR 1.07 ML. ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO, CEMENTO ARENA PROP. 1:4 INCL.: ACARREOS, REVENTONES, NIVELES, ACOSTILLADO Y MANIOBRAS.	ML	90.00	40.00	3,600.00
5	TENDIDO Y COLOCACION Y PRUEBA DE TUBERIA DE P.V.C. HIDRAULICO RD-26 DE 2" Ø INCL.: ACARREOS, LUBRICANTES, MANIOBRAS Y CONECCION A LA TUBERIA DE LA RED PRINCIPAL.	ML	162.00	25.00	4,050.00
6	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAPAS DE 20 CM COMPACTADO CON PIZON DE MANO INCL.: VOLTEO, HERRAMIENTA Y MANIOBRAS.	M3	82.75	70.00	5,792.50
7	TRAZO DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES PARA ENCEMENTADO DE CALLE INCL.: TROMPOS DE NIVEL, CRUCETAS, REFERENCIA Y MANIOBRAS.	M2	986.01	12.00	11,832.12



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 26934

CLAVE DE LA OBRA  
**FISMDF/025/2022**

**ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>MANO DE OBRA ( APORTACIÓN BENEFICIARIOS )</b>					
8	NIVELACION DE TERRENO CON MATERIAL DE BANCO (BASE MINA LAS ABEJAS) TENDIDO POR MEDIOS MECANICOS (MAQUINA MOTOCONFORMADORA) INCL.: COMBUSTIBLES, REFACCIONES, LUBRICANTES Y OPERACIÓN.	M3	126.00	-	-
9	CONSTRUCCION DE POZOS DE VISITA A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO ASENTADO Y JUNTEADO CON MATERIAL CEMENTO ARENA PROP. 1:4 APLANADO TERMINADO PULIDO CON LLANA METALICA EN SU INTERIOR Y ARENERO DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CM DE ESPESOR INCL.: ACARREOS REVENTONES PLOMEADO, COLOCACION DE BROCAL CON TAPA Y MANIOBRAS.	PZA	2.00	2,200.00	4,400.00
10	ENCEMENTADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 3/4" COLADO EN PIEDRAS DE 2.0 X 2.0 MTS ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR DE 15 CM DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 INCL.: CIMBRADO, VACIADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, COLOCACION DE MALLA ACARROS Y MANIOBRAS.	M2	986.01	110.00	108,461.10
					<b>138,135.72</b>
<b>TOTAL:</b>					<b>708,277.91</b>

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

**RELACION DE FACTURAS:**

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022071514261424J375	15-jul-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	47	V 00316	12,819.93
992022081917330230K860	19-ago-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	69	V 00431	47,969.03
992022081917460076K884	19-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000249388	V 00382	1,373.40
992022081917460076K884	19-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000249389	V 00382	1,373.40
992022081917460076K884	19-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000249390	V 00382	1,373.40
992022081917460076K884	19-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000249401	V 00382	1,144.50
992022081917460076K884	19-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000249397	V 00382	1,373.40
992022081917460076K884	19-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000249396	V 00382	1,373.40



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 26934

CLAVE DE LA OBRA  
**FISDMDF/025/2022**

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022081917460076K884	19-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000249395	V 00382	1,373.40
992022090914272105V186	09-sep-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	77	V 00517	4,124.84
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251239	V 00382	1,349.98
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251240	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251243	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251244	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251245	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251254	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251256	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251261	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251263	V 00382	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251266	V 00411	1,373.40
992022091417505904I086	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251271	V 00411	1,379.40
992022091515172239T806	15-sep-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	81	V 00533	28,799.92
992022092314245687V226	23-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000252566	V 00503	1,379.40
992022092314245687V226	23-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000252568	V 00503	1,388.50
992022092314245687V226	23-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000252574	V 00503	1,379.40
992022092314245687V226	23-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000252575	V 00503	689.70
992022092314245687V226	23-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000252577	V 00503	1,379.40
992022092314245687V226	23-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000252578	V 00503	1,379.40
992022093010282505I914	30-sep-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	90	V 00591	83,279.92
992022093010282505I914	30-sep-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	93	V 00594	28,399.59



Gobierno del Estado de México  
 Secretaría de Finanzas  
 Subsecretaría de Planeación y Presupuesto  
 Dirección General de Inversión

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social  
 Municipal y de las Demarcaciones  
 Territoriales del Distrito Federal  
 (FISMDF 2022)

000006



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 26934

CLAVE DE LA OBRA  
 FISMDF/025/2022

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022093010282505I914	30-sep-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	91 ✓	V 00595	79,219.92
992022093010282505I914	30-sep-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	92 ✓	V 00596	7,199.98
9920221007103348177330	07-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	98 ✓	V 00613	79,219.92
9920221007103348177330	07-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	99 ✓	V 00619	162,479.85
992022102016131901N856	20-oct-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	113 ✓	V 00684	1,800.00
992022101312452322P901	13-oct-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000254534 ✓	V 00503	1,379.40
992022101312452322P901	13-oct-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000254537 ✓	V 00534	1,379.40
<b>TOTAL EJERCIDO</b>					<b>570,142.38</b>



**ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 26934

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/025/2022

**DEPENDENCIA EJECUTORA**



**JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**

PRESIDENTE MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA



**EDITH CAMACHO VILCHIS**

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA  
 JOCOTITLÁN, MEX.

**RECIBE POR LA LOCALIDAD**



REPRESENTANTE COPACI

NOMBRE Y FIRMA

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 JOCOTITLÁN, MEX.  
 2022-2024

DELEGADO (A) MUNICIPAL

NOMBRE Y FIRMA



**TESTIFICAN**

**POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL**

M. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 JOCOTITLÁN, MEX.  
 2022-2024

PRESIDENTE (A)

*J. Romero*

**Jesús Velasco Romero**

NOMBRE Y FIRMA

SECRETARIO (A)

*Y. Hernández*

**Yolanda Montoya Hernández**

NOMBRE Y FIRMA

**POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA**

CONTRALOR SOCIAL A

*B. Medrano*

**Benito Hernández Medrano**

NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL B

*R. Velasco*

**Rosalba Velasco Mendez**

NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL C

*J. Socorro*

**J. Socorro Pineda Brito**

NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL

*A. Sánchez*

**ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**

CONTRALORA MUNICIPAL

NOMBRE, CARGO Y FIRMA



**NICOLAS CID MORENO**

SUPERVISOR DE OBRA

NOMBRE, CARGO Y FIRMA

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 JOCOTITLÁN, MEX.  
 2022-2024